
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ АВТОНОМНОЕ 
УЧРЕЖДЕНИЕ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 17 
ИМ. Н.К.КИЯНОВА X. ЛЯПИНО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

Н О ВО КУБАМ СКИ Й РА НО Н 
ПРИКАЗ

1 сентября 2022 года № 40

О запрете на занятия учителями предпринимательской деятельностью 
(репетиторством) с обучающимися в школе

В соответствии с Законом РФ от 25.12*2008 № 273-ФЗ «О противодействии 
коррупции», Федеральным законом от 29.12.2012 г. Лг« 273 «Об образовании в 
Российской федерации» репетиторство может быть организовано либо 
юридическим лицом при наличии соответствующей лицензии, либо 
осуществляется физическим лицом при оформлении в установленном законом 
порядке разрешения на индивидуальную педагогическую деятельность, 
регистрации в налоговой инспекции, с целью предупреждения организации 
репетиторства с обучающимися школы по инициативе учителей-предметников 
п р и к а з ы в а ю :

1. Запретить в МОАУСОШ № 17 им. Н.К.Киянова х. Ляпино
предпринимательскую деятельность в школе (репетиторство) с обучающимися;

2. По всем обращениям родителей (законных представителей), связанных с 
нарушением порядка привлечения дополнительных финансовых средств, 
проводить служебное расследование.

3. За неисполнение требований данного приказа вносить предложения о 
привлечении виновных сотрудников к дисциплинарной ответственности, вплоть 
до освобождения от занимаемой должности.

4. Пожарновой Анне Михайловне, ответственной за размещение информации 
на школьном сайте -  выложить приказ на сайте школы;

5. Заместителю директора по УВР Пожарновой Анне Михайловне, 
осуществлять систематический контроль исключением возможности 
использования школьных площадей для занятий репетиторством со своими

Ю.С. Евсеева 
С.А.Крайдер 
Р.В.Номеровстеая ywi 
Е.А. Нуцалова л -

Е.Н. Балакирева 
Е.Ю. Дуванова 
Т.П. Елисеева Ji

Т.А. Нечаева У Щ г  
А. М. П ожарновсц / ^  
А.В.Пономарев 
Т.В. Пугачева 
Е. А.. 11 о л е i I к о в а 
И.Ю.Страшко /$ ¥


		2023-02-27T13:19:50+0300
	МОАУСОШ № 17 ИМ. Н.К.КИЯНОВА Х.ЛЯПИНО
	Я являюсь автором этого документа




